1
CATALOGUE DE PRODUITS
ACCESSOIRES POUR ENDOSCOPIE
V 04.11.2025 Duomed Swiss AG
Chers clients,
Duomed Swiss sera le distributeur exclusif de tous les produits VYTIL en Suisse à partir du 1er janvier
2025. Ce partenariat nous permet de continuer à vous proposer la qualité et la fiabilité habituelles dans le

m
ai
re
AIGUILLES D’INJECTION NOVAJECT2
DESCRIPTION
•	Poignée ergonomique sécurisée pour faciliter la sortie et l’entrée de l’aiguille du cathéter
•	Cathéter transparent rigide permettant une insertion aisée dans le canal opérateur
Emballage primaire : Sachet
Emballage secondaire : Carton
Référence
Aiguilles Cathéter Code
Couleur
Ø Canal
opérateur Unité de vente
Ø Gauge/mm Longueur Ø Longueur
VTL/IN-23-5-23-230 23 / 0.6 mm 5 mm 2.3 mm 230 cm 2.8 mm 10
VTL/IN-25-5-23-230 25 / 0.5 mm 5 mm 2.3 mm 230 cm 2.8 mm 10
VTL/IN-25-4-18-160 25 / 0.5 mm 4 mm 1.8 mm 160 cm 2.0 mm 10
21 GAUGE
23 GAUGE
25 GAUGE
9

Emballage primaire : Sachet
Emballage secondaire : CartonDESCRIPTION
•	Conçue pour la résection monobloc à froid des petits polypes de moins de 9 mm
•	Anse multibrins de section fine et rigide
•	Anse de polypectomie rotative
Référence Caractéristiques Dimension
de l’anse
Cathéter Ø Canal
opérateur Unité de vente
Ø Longueur
CJ-CSR-23-230-D10 PolarSnare
Anses à polypectomie
la résection à froid,
rotative
10 mm 2.3 mm 230 cm 2.8 mm 10
CJ-CSR-23-230-D15 15 mm 2.3 mm 230 cm 2.8 mm 10
10
re
to
u

HYBRIDE / MULTIBRINS
DESCRIPTION
•	Anse à polypectomie lisse, fil rigide tressé
•	Diamètre du fil 0.35 mm / 0.36 mm
•	Anse hybride pour résection à froid et avec courant HF
Référence Caractéristiques Dimension
de l’anse Rotative Ø Fil
Cathéter Unité
de venteØ Longueur
CJ-ADR-23-230-HCO10
Anses à polypectomie
hybride
 coupe à chaud et froid
lisse, forme ronde
10 mm Non 0.36 mm 2.3 mm 230 cm 10
CJ-ADR-23-230-HCO15 15 mm Non 0.36 mm 2.3 mm 230 cm 10
VTL/SN-24-240-HCO10R 10 mm Oui 0.35 mm 2.4 mm 240 cm 10
VTL/SN-24-240-HCO15R 15 mm Oui 0.35 mm 2.4 mm 240 cm 10
Une connaissance des principes techniques et des indications cliniques des résections de polypes avec ou sans courant d’électro-coagulation est
nécessaire avant l’utilisation de ces produits.
Prospective, randomized comparison of 2 methods of cold snare polypectomy for small colorectal polyps, Graham &Co, Gastrointest Endosc 2015;82:686-92.
Gastrointest Endosc 2015; 82, No. 4: 2015.

ANSE À POLYPECTOMIE
BRIN SPIRALÉ ROTATIVE
DESCRIPTION
•	Anse à polypectomie tressée, Standard, rotative
•	Anse à polypectomie Spiralsnare, rotative, brin spiralé pour éviter le glissement
sur la muqueuse, fil ultra-rigide
Référence Caractéristiques Dimension
de l’anse
Cathéter
Unité de vente
Ø Longueur
CJ-ADR2-23-230-O10
Anses à polypectomie
Standard, rotative
10 mm 2.3 mm 230 cm 10
CJ-ADR2-23-230-O15 15 mm 2.3 mm 230 cm 10
CJ-ADR2-23-230-O25 25 mm 2.3 mm 230 cm 10
CJ-ADR2-23-230-O30 30 mm 2.3 mm 230 cm 10
CJ-ADR2-23-230-NG20
Anses à polypectomie
Spiralsnare, rotative
20 x 25 mm 2.3 mm 230 cm 10

Identification immédiate
de la largeur d’ouverture
9mm 11mm 13mm 16mm
DESCRIPTION
•	Le CobraClip est la dernière innovation en matière d’hémostase endoscopique
•	Cet hémoclip monobloc découpé au laser offre une force de fermeture élevée grâce à sa structure superélastique
•	Repositionnable, rotation unimanuelle à 360°
•	Emballage stérile et prêt à l’emploi
•	 IRM compatible sous conditions (≤ 3 Tesla)
Référence
Hemoclip Cathéter
Code
Couleur Unité de vente
Ouverture Angle des
mors Ø Longueur
VTL/HC09-135-23-235 9 mm 135° 2.3 mm 235 cm 10
VTL/HC11-135-23-235 11 mm 135° 2.3 mm 235 cm 10
VTL/HC13-135-23-235 13 mm 135° 2.3 mm 235 cm 10
VTL/HC16-90-23-235 16 mm 90° 2.3 mm 235 cm 10
Ø Canal opérateur: 2.8 mm
Clip monobloc
à structure élastique
Excellente force de fermeture,

ai
re
CLIP HÉMOSTATIQUE NOVACLIP R2
DESCRIPTION
•	Poignée innovante permettant une rotation unimanuelle à 360°
•	Repositionnable
•	Gaine métallique distale pour flexibilité optimale
•	Emballage stérile et prêt à l’emploi
•	 IRM compatible sous conditions (≤ 3 Tesla)
Référence
Hemoclip Cathéter
Code
Couleur Unité de vente
Ouverture Longueur Angle des
mors Ø Longueur
CJ-HC11-25-230 11 mm 6 mm 135° 2.5 mm 230 cm 10
CJ-HC1690-25-230 16 mm 9 mm 90° 2.5 mm 230 cm 10
Ø Canal opérateur: 2.8 mm
Emballage primaire : Sachet
Emballage secondaire : Carton
17

ai
re
CLIP HÉMOSTATIQUE NOVACLIP R3
DESCRIPTION
•	Rotatif à 360° et la possibilité de figer la rotation dans la position choisie (Freeze Function)
•	Repositionnable
•	Sans latex ni phtalates
•	Emballage stérile et prêt à l’emploi
•	 IRM compatible sous conditions (≤ 3 Tesla)
Référence
Hemoclip Cathéter
Code
Couleur Unité de vente
Ouverture Angle des
mors Ø Longueur
NLS/HC-S90-26-230-W 9 mm 90° 2.6 mm 230 cm 10
NLS/HC-26-230-W 11 mm 135° 2.6 mm 230 cm 10
NLS/HC-L-26-230-W 13 mm 135° 2.6 mm 230 cm 10
NLS/HC-XL90-26-230-W 16 mm 90° 2.6 mm 230 cm 10
Ø Canal opérateur: 2.8 mm
Emballage primaire : Sachet
Emballage secondaire : Carton
CORPS ÉTRANGER

•	La gamme CoralNet couvre tous les besoins liés au prélèvement endoscopique
•	Filets rotatifs pour récupération les polypes, les corps étrangers de toutes tailles et les impactions alimentaires
•	L’extraction des polypes et des corps étrangers est possible en un rien de temps avec le CoarlNet
Emballage primaire : Sachet
Emballage secondaire : Carton
Référence Caractéristiques Forme Taille
du filet
Cathéter Ø Canal
opérateur
Unité de
venteØ Longueur
VTL/RRN-18-160-20
Anse à filet rotatif CoralNet
pédiatrie ou bronchique
oval 20 x 36 mm 1.8 mm 160 cm 2.0 mm 10
VTL/RRN-23-230-30 Anse à filet rotatif CoralNet oval 30 x 50 mm 2.3 mm 230 cm 2.8 mm 10
VTL/RRN-23-230-40 Anse à filet rotatif CoralNet oval 40 x 67 mm 2.3 mm 230 cm 2.8 mm 10
VTL/RRN-25-230-O40 Anse à filet rotatif CoralNet octogonal 40 x 60 mm 2.5 mm 230 cm 2.8 mm 10
CORALNET
R E T R I E V A L  N E T S
A D A P T A B L E / S E C U R E / E F F I C I E N T
ACCESSOIRES POUR

avec deux têtes de brosse
6 mm 20 / 20 / 125 mm 1.8 mm 230 cm 2.8 - 5.0 mm 50
VTL/KETB-230-06S05
Set de brosses de nettoyage
se compose de: brosse de
nettoyage Sweeper et brosse de
nettoyage pour valves
6 mm
11 / 5 mm
20 / 20 / 125 mm
32 / 20 mm
1.8 mm 230 cm
16 cm
2.8 - 5.0 mm
200
VTL/GDB-11-05 Brosse pour cage à pistons 11 / 5 mm 32 / 20 mm 16 cm 250
VTL/ESB-230-02
Brosse de nettoyage pour
petits canaux
2 mm 10 / 10 mm 0.8 mm 230 cm 1.0 - 1.7 mm 250

 s
o
m
m
ai
re
CATHÉTER SPRAY
DESCRIPTION
•	Cathéter spray avec connexion Luer Lock
•	Pour la pulvérisation de fluides, le lavage et la distribution de liquide sur la muqueuse
gastro-intestinale pendant l’examen endoscopique
Référence Caractéristiques
Cathéter Ø Canal
opérateur Unité de vente
Ø Longueur utile
NLS/SP-18-220 Standard Luer Lock 1.8 mm 220 cm ≥ 2.0 mm 10
Emballage primaire : Sachet
Emballage secondaire : Carton
27
re

m
m
ai
re
SWINGING SPHINCTÉROTOMES
DESCRIPTION
•	Pointe effilée pour une introduction précise du sphinctérotome (papillotome)
•	Rotatif, repère visuel de rotation sur la poignée
•	Triple lumière
•	Compatible fil guide court et long
Référence Partiellement
isolé Pointe effilée Longueur
fil de coupe
Longueur utile
du cathéter Unité de vente
NLS/ST-3RX-05-25 Oui 5 cm 25 mm 200 cm 5
Emballage primaire : Sachet
Emballage secondaire : Carton
DILATATION
33

m
ai
re
Référence
Ballon Cathéter Ø Canal
opérateur
Système
de fil-guide Unité de vente
Ø (mm) Longueur Ø (mm/FR) Longueur
NLS/BD3-6-240 6 / 7 / 8 30 mm 2.2 / 6.6
240 cm ≥ 2.8 mm
Courte et
longue
3
NLS/BD3-8-240 8 / 9 / 10 30 mm 2.2 / 6.6 3
NLS/BD3-10-240 10 / 11 / 12 55 mm 2.4 / 7.2
Longue
3
NLS/BD3-12-240 12 / 13.5 / 15 55 mm 2.4 / 7.2 3
NLS/BD3-15-240 15 / 16.5 / 18 55 mm 2.4 / 7.2 3
NLS/BD3-18-240 18 / 19 / 20 55 mm 2.4 / 7.2 3
BALLONS DE DILATATION
PROGRESSIF À TROIS DIAMÈTRES
DESCRIPTION
•	Gonflage à trois diamètres distincts contrôlables

r
au
 s
o
m
m
ai
re
SYSTÈMES D’INFLATION
DESCRIPTION
•	Pour l’alimentation en pression afin de gonfler ou de dégonfler le ballon
•	Systèmes d’inflation avec robinet 3 voies
•	Compatibles pour toute connexion type Luer LockTM
Référence Pression maximale
(ATM / PSI) Volume maximal Emballage Unité de vente
NLS/ID30A 30 / 440 30 ml Sachet souple 5
VTL/ID-60 12 / 176 60 ml Sachet souple 5
30 ml
60 ml
161 avenue Gallieni, 93170 Bagnolet / France
Phone: +33 1 49 88 01 01